
ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ

 353180, г. Кореновск, ул. Красная 87, тел/факс 
(8242)4-08-37

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КРАСНОДАРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

            ПРОТОКОЛ 
заседания Местного политического совета 

Кореновского местного отделения 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

«31» января 2011 года                г. Кореновск                                          № 32

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Секретарь местного политического совета Владимир Николаевич Рудник

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Секретарь местного политического совета Владимир Николаевич Рудник,
Заместитель  Секретаря  местного  политического  совета  Владимир  Иванович 
Аладин, Заместитель Секретаря местного политического совета по агитационно-
пропагандиской работе Татьяна Григорьевна Ковалева, 
члены  местного  политсовета:  Сергей  Анатольевич  Голобородько,  Юрий 
Михайлович  Литовченко,  Виктор  Иванович  Войненков,  Анна  Николаевна 
Сергиенко,  Таисия  Ивановна  Соколик,   Александр  Павлович  Русс,  Евгений 
Дмитриевич Деляниди, Элла Ильинична Колесникова, Михаил Викторович Кулиш, 
Николай  Владимирович  Лютый,  Николай  Васильевич  Мелешихин,  Ирина 
Владимировна  Тарасова,  Николай  Викторович  Вахрушев,  Владимир  Иванович 
Аладин.
                                                                                                                                     
Всего 16 участников заседания из 22 членов Местного политического совета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:



О выдвижении кандидатур в члены участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса на выборах главы муниципального образования Кореновский 
район.

По первому вопросу повестки 

Слушали:
О выдвижении кандидатур в члены участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса на выборах главы муниципального образования Кореновский 
район.

Выступили: Владимир Николаевич Рудник.

      В связи с назначением на 13 марта 2011 года выборов главы муниципального 
образования Кореновский район, руководствуясь п. 14.8.7. Устава Всероссийской 
политической  партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  политический  совет  Кореновского 
местного отделения Партии.

РЕШИЛ:

Внести в территориальную избирательную комиссию Кореновская предложения 
по назначению членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 
голоса  от  избирательного  объединения  Кореновского  местного  отделения 
Краснодарского  регионального  отделения  Всероссийской  политической  партии 
«Единая Россия»:

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-01- 
Кислицкого  Юрия  Анатольевича,  06.05.1963  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Ленина, дом 90-а, квартира 9.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

 -  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-02- 
Шабалина  Олега  Александровича,  12.04.1963  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Сельская, дом 67.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-03- 
Морозову Татьяну Павловну, 02.07.1957 года рождения, гражданина Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
город Кореновск, переулок Янтарный, дом 6, квартира 1.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.



- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-04- Гринь 
Вячеслава  Васильевича,  22.06.1975  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
город Кореновск, улица Пурыхина, дом 4-а.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-05- 
Горьковского  Александра  Павловича,  15.11.1958  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Фрунзе, дом 29, квартира 42.

Голосовали: за- 16,против - нет,воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-06- 
Воропай  Елену  Александровну,  10.02.1980  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Хлеборобская, дом 123.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-07- 
Кравцова  Дмитрия  Владимировича,  23.12.1977  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Краснодар, улица Герцена, дом 192, квартира 92.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-08-  Сучек 
Светлану  Геннадьевну,  09.05.1973  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
город Кореновск, улица Ленина, дом 41.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-09- 
Кленкину Анну Николаевну, 02.04.1985 года рождения, гражданина Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
город Кореновск, улица Фрунзе, дом 31, квартира 2.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

-  в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-10-  Рудь 
Сергея  Сергеевича,  02.05.1988  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
город Кореновск, переулок Дядьковский, дом 4.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.



-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-11- 
Безверхняя Ольга Сергеевна, 07.04.1977 года рождения, гражданина Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
город Кореновск, улица Первомайская, дом 17-а.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-12-  Обух 
Юрия  Михайловича,  12.01.1965  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
город Кореновск, улица Попова, дом 8.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-13- 
Федотову  Марину  Григорьевну,  30.07.1967  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Тимашевская, дом 12, квартира 11.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-14- 
Музычук Елену Анатольевну, 13.10.1969 года рождения, гражданина Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
город Кореновск, переулок Норильский, дом 2.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-15- 
Игнатову  Марину  Анатольевну,  03.08.1970  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Коминтерна, дом 10.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-16- 
Музычук  Олега  Анатольевича,  15.11.1982  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Пурыхина, дом 22-а.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-17- Мед 
Валентину  Павловну,  29.12.1959  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
поселок Свободный, переулок Почтовый, дом 16, квартира 1.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.



-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-18- 
Колесник Лидию Юрьевну,  24.02.1984 года  рождения,  гражданина Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
поселок Мирный, улица Вокзальная, дом 5, квартира 2.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-19- 
Бидненко  Людмила  Анатольевна,  04.12.1966  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, поселок Южный, улица Симонова, дом 27.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-20- 
Белокопытову  Елену  Федоровну,  04.06.1972  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, хутор Бураковский, улица Пролетарская, дом 81.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-21- 
Шевлякову  Любовь  Ильиничну,  30.11.1956  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Раздольная, улица Чапаева, дом 17.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-22- 
Рабцевич  Викторию  Сергеевну,  08.08.1975  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Раздольная, улица Степная, дом 148.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-23- 
Юрченко  Валентину  Александровну,  20.02.1955  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Платнировская, улица Третьякова, дом 54.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-24- 
Борисенко  Валентину  Николаевну,  18.04.1961  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Платнировская, улица Некрасова, дом 38-а.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.



-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-25- 
Пронину  Людмилу  Дмитриевну,  07.06.1963  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Платнировская, переулок Школьный, дом 11.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-26- 
Азимову  Светлану  Николаевну,  22.05.1974  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Платнировская, переулок Юбилейный, дом 6.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-27-  Латко 
Марию  Мечиславовну,  19.09.1951  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
станица Платнировская, улица Пролетарская, дом 50.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-28- Лысака 
Игоря  Николаевича,  01.12.1970  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
станица Платнировская, улица Пролетарская, дом 94.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-29- 
Бочарову  Татьяну  Николаевну, 26.09.1987  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Платнировская, хутор Левченко, улица Центральная, 
дом 38.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-30- 
Федотову  Наталью  Васильевну,  01.02.1954  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, хутор Нижний, улица Лермонтова, дом 18.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-31- 
Кузнецову  Екатерину  Николаевну,  26.10.1964  года  рождения,  гражданина 



Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Сергиевская, улица 409- дивизии, дом 42.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-32- 
Быковскую  Наталью  Викторовну,  26.08.1972  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Дядьковская, улица Комсомольская, дом 2-б.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-33- 
Завгороднюю  Светлану  Павловну,  17.05.1973  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Дядьковская, улица Захарченко, дом 80.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-34- Шевель 
Сергея  Алексеевича,  15.08.1966  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
станица Дядьковская, улица Кирова, дом 26.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-35- 
Данилову Людмилу Ивановну, 31.12.1969 года рождения, гражданина Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
хутор Бабиче-Кореновский, улица Мира, дом 232.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-36- 
Лаштабега  Юлию  Владимировну,  03.03.1983  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, станица Платнировская, улица Пролетарская, дом 52.

Голосовали: за- 16 , против - нет,воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-37- Дыбко 
Светлану  Николаевну,  08.05.1977  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
хутор Пролетарский, улица Шоссейная, дом 1.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-38- 
Радченко Людмилу Ивановну, 01.01.1961 года рождения, гражданина Российской 



Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
хутор Журавский, улица Южная, дом 73.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-39- Ножка 
Сергея  Николаевича,  08.08.1976  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
село Братковское, улица Южная, дом 136.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-40- Семик 
Наталью  Викторовну,  24.05.1980  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
село Братковское, улица Степная, дом 30.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-41- 
Арбузину Ирину Викторовну, 15.03.1971 года рождения, гражданина Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
поселок Новоберезанский, улица Центральная, дом 16, квартира 1.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-42- 
Поберий Елену Николаевну, 08.02.1969 года рождения, гражданина Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
поселок Новоберезанский, улица Партизанская, дом 13.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-43- 
Карпушину  Татьяну  Максимовну,  24.04.1949  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, поселок Новоберезанский, улица Восточная, дом 29.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-44- Орлова 
Александра  Николаевича,  09.05.1953  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
поселок Комсомольский, улица Светлая, дом 7, квартира 5.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.



- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-45- Гринь 
Любовь  Витальевну,  11.10.1956  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
станица Журавская, улица Полевая, дом 13.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-46- Мацко 
Татьяну  Анатольевну,  04.03.1972  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
станица Журавская, переулок Братский, дом 2.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-47- 
Нейжмака  Виктора  Николаевича,  23.11.1971  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Маршала Тимошенко, дом 15.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

- в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 18-48- Зленко 
Викторию  Юрьевну,  23.08.1987  года  рождения,  гражданина  Российской 
Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский край,  Кореновский  район, 
поселок Раздольный, улица Зеленая, дом 15.

Голосовали: за- 16, против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-49- 
Шевченко  Светлану  Петровну,  19.10.1974  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, поселок Песчаный, улица Пролетарская, дом 3, квартира 1.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-50- 
Максачеву  Светлану  Николаевну,  28.02.1962  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, поселок Привольный, улица Северная, дом 2, квартира 1.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-51- 
Белоусову  Наталью  Григорьевну,  02.03.1958  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, поселок Пролетарский, улица Восточная, дом 3, квартира 1.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.



-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-52- 
Камардину  Наталию  Михайловну,  08.05.1973  года  рождения,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Школьная, дом 6, квартира 8.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

-  в  участковую  избирательную  комиссию  избирательного  участка  №  18-53- 
Соломченко  Нину  Ефимовну, 15.01.1958  года  рождения,  ,  гражданина 
Российской  Федерации,  проживающего  по  адресу:  Краснодарский  край, 
Кореновский район, город Кореновск, улица Кирова, дом 5-а.

Голосовали: за- 16 , против - нет, воздержались - нет.

Председательствующий    
Секретарь местного политического совета                                               В.Н. Рудник 

Верно

Секретарь местного политического совета                                         В.Н. Рудник 
«31» января  2011 г.


